
Moderní desing ulice

Ing.  Stanislav Flek



Co je dnešní ulice ? Jak vypadá ? Jaké má 

funkce ? Co poskytuje svým obyvatelům ?

















Dnešní ulice plní pouze  dvě dominantní funkce

• Komunikace pro dopravní 

prostředky automobily a MHD

• Parkování automobilů



Dnešní ulice plní pouze  dvě dominantní funkce

• Ulice je vnímána jako prostor spojující 

různé destinace, který využívají pouze 

motorová doprava. 

• koncepce městských ulic je založena na 

principu jakéhosi smíru, který zajišťuje 

infrastruktura oddělující rychlost vozidel 

od bezpečnosti všech ostatních uživatelů 

prostoru.



Jenomže to je málo a není to pro život



Co je tedy moderní desing  ulice ?

To je změna přístupu a komplexní 

řešení.



Moderní desing ulice říká že :

• Ulice je  jedno z

Nejživějších interaktivních míst ve městě.

• Ulice plní další funkce, estetika , sociální 

vazby, ekonomika, ekologie.

• Moderní desing ulice to je proces kde 

architekt spojuje všechny tyto aspekty v 

jeden funkční celek.



Potřeba 

změny 

myšlení

Název akce, místo, datum

Utváření prostoru – hlavní místní 

komunikace

Kresba: KfV Vídeň



Proszorové zrovnoprávnění uživatelů ulice -

Lipsko





Moderní desing ulice - ekonomika



Moderní desing ulice - ekonomika





Bratislava  Mickiewiczova – projekt obyvatel ulice



Bratislava  Mickiewiczova - budoucnost



Nemusíme hned přestavovat ulice – dejme 

lidem svobodu a nechme je být kreativní

Parklety ve Vídni





Pravidla 

• O místo může požádat kdokoliv z 

obyvatel Vídně.

• Pronájem max 2 parkovacích míst na 

rok.

• Zájemce předloží nákres . Zohledňuje se 

nápaditost záměru. 

• Žadatel financuje ze svého.

• Prostor musí být veřejný a nekomerční.

• Vlastní potraviny je možné konzumovat.



mailto:https://www.youtube.com/w

atch?v=I9K75gvC2dg

mailto:https://www.youtube.com/watch?v=I9K75gvC2dg

